муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7

ПРИКАЗ

«16» августа 2021 года
город Георгиевск

№251

О внесении изменений
в Положение об оплате труда
работников МБОУ СОШ № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ № 7
следующие изменения:

Изложить п. 2.4.2. Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ
№7 в следующей редакции:

«2.4.2. Доплата до МРОТ устанавливается к заработной плате работника,
начисленной без учета доплат за сверхурочную работу, работу в ночное
время, выходные и нерабочие праздничные дни, выплат за совмещение
профессий (должностей), расширения зоны обслуживания, увеличение
объема выполняемых работ или исполнение обязанностей временно
отсутствующего работника, и выплачивается в сроки, установленные для
выплаты основной заработной платы.

В составе МРОТ не учитываются также выплаты социального характера,
материальная помощь, единовременная премия и иные премиальные
выплаты. Размер доплаты к заработной плате устанавливается
пропорционально отработанному времени и включается в расчет среднего
заработка».

Дополнить пункт 4.2.1 «Выплаты за интенсивность и высокие
результаты труда» Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №7
следующими абзацами:

«Работникам, осуществляющим полномочия:
по охране труда в размере 30 процентов от установленного

должностного оклада;
- по работе с одаренными детьми в размере 25 процентов от

установленного должностного оклада;
- работнику, ответственному за организацию питания в размере 50

процентов от установленного должностного оклада;
- работнику, избранному председателем первичной профсоюзной

организации, не освобождённым от основной работы за личный вклад в

общие результаты деятельности Учреждения, участие в подготовке и
организации социально значимых мероприятий 25 процентов от
должностного оклада из стимулирующей части фонда оплаты труда;

- работнику, ответственному за организацию работы по технике
безопасности и ГО и ЧС 30 процентов от установленного должностного
оклада».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.Д. Матвеева